

# 記載例

## 工事内訳書

(宛先) ..... 様

領収書の宛名と同一名

※原則、協議結果通知日より後で領収日より前の日にち

..... 年 ..... 月 ..... 日

※参考の書式です。この用紙でなければ補助金の支払いをしない訳ではありません。  
※数量、単位をこの書式に合わせてください。

(施工業者) 住所 岡崎市〇〇町〇番地〇  
会社名 狭あい道路株式会社  
担当者名 道路 二郎  
電話 0564-12-3456

工事の見積り及び内訳は次のとおりです。

工事内容		補助認定数量			数量 ※1		単価	金額 (税抜)
フェンス・塀・門等撤去費	ブロック塀以外のもの	2.0	m	撤去	2.0	m	5,000	10,000
	ブロック塀 (高さ0.8m以上)		m	撤去		m		
樹木撤去費	低木 (樹高1m未満)	5	本	撤去	5	本	800	4,000
	中木 (樹高1m以上3m未満)		本	撤去		本		
	高木 (樹高3m以上)	1	本	撤去	1	本	8,000	8,000
土間コンクリート等撤去費			m <sup>2</sup>	撤去		m <sup>2</sup>		
工事内容		補助認定数量		施工する方に「○」	数量 ※1		単価	金額 (税抜)
配管等工事費	水道メーター (市管理のもの)	1	箇所	移設	1	箇所	39,800	39,800
	汚水ます (市管理の公共ます)	1	箇所	撤去のみ				
				移設	1	箇所	59,400	59,400
	汚水ます	3	箇所	撤去のみ	2	箇所	15,100	30,200
				移設	1	箇所	30,200	30,200
雨水ます		箇所	撤去のみ		箇所			
擁壁工事費	高さ0.3m以上0.8m未満の構造物	4.0	m	撤去	4.0	m	9,400	37,600
				設置	1.0	m	13,000	13,000
	高さ0.8m以上1.5m未満の構造物		m	撤去				
				設置				
高さ1.5m以上の構造物		m	撤去		m			
AS舗装施工費	岡崎市標準仕様断面にて施工した、市が管理するものに限る (表層As t=5cm、路盤RC-40 t=15cm)				3.5	m <sup>2</sup>	13,200	46,200
小計					(a)			278,400
上記以外の経費					(b)			21,600
合計 (税抜)					(a+b)			300,000
消費税 (10%)								30,000
合計 (税込) ※2								330,000

領収書に含まれている上記以外の金額を記入してください。  
例: 領収書の金額が330,000円 (税込) の場合

※擁壁の設置についても、認定された高さ及び数量までが補助対象となります。

※1 補助認定数量欄に記載の数量までが市の補助対象です。補助認定を超える数量が記載されている場合は、按分計算により認定数量分の工事費を算出します。

※2 この金額が工事完了後の請求額です。